
Základní škola a Slaměníkova mateřská škola Radslavice 
příspěvková organizace 

Školní 5, 751 11 Radslavice 

 

 
IČ: 70994382 tel.: 731 714 661    skola@radslavice.cz 

                                            Volby do Školské rady ZŠ 
Vážení rodiče,  

v letošním školním roce uplynul tříletý mandát stávajícím členům Školské rady ZŠ 

Radslavice. Z tohoto důvodu je třeba na další období zvolit nové členy. Školská rada je orgán 

školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům a 

zřizovateli podílet se na správě školy. Školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví 

počet jejích členů a vydá její volební řád. V naší základní škole i pro další volební období 

bude počet členů školské rady 6, přičemž třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, 

třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. 

Podmínky činnosti školské rady uvádí §167 v odstavcích 2 – 9. Činnost školské rady dále 

vymezuje §168 odst.1 – 4 Školského zákona v platném znění. 

Organizace konání voleb 

1. Každý zákonný zástupce žáka má právo hlasovat (1 žák dva hlasy, 2 sourozenci ve škole          

    dva hlasy).  

2. Od ředitelství školy obdržíte v pondělí 31.5.2021 zprávu do osobního emailu -      
    formulář k hlasování do školské rady, kde budou vypsáni kandidáti.  

3. Od pondělí 31.5.2021 (začátek voleb) do pátku 4.6.2021 (ukončení voleb) si zprávu   

    otevřete. 

4. Doplníte povinné údaje - váš email, jméno žáka a třídu. Pokud máte v naší škole  

    více dětí, napište jméno jednoho z nich. Voleb se účastní i samotní kandidáti. 

5. Klikem označíte dva kandidáty - Vámi volené členy do školské rady.                                      

    Označte právě 2 kandidáty.  
5. Potvrdíte Odeslat. 

    V případě označení jiného počtu kandidátů je hlasování neplatné. On-line formulář bude             

    k dispozici v době konání voleb – od 31.5.2021 do 4.6.2021. Za platné je možno považovat    

    volby, kterých se účastní alespoň jedna třetina oprávněných osob (zákonných zástupců). 

6. Výsledky voleb zveřejní předseda volební komise na veřejně přístupném místě ve škole             

    do 7 dnů od konání voleb. 

Obecná ustanovení 

1. Seznam kandidátů bude předem zveřejněn na webových stránkách školy. Odkaz k on-line  

hlasování obdrží zákonní zástupci e-mailem dne 31. 5. 2021.  

2. Do školské rady mohou být zvoleni pouze ti kandidáti, kteří předem s kandidaturou 

vyslovili souhlas.  

3. Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem, zvolen zákonným 

zástupcem nezletilých žáků nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy.  

4. Členem školské rady nemůže být ředitel školy.  

5. Funkční období členů školské rady je tři roky.  

6. Členství ve školské radě zaniká uplynutím funkčního období, vzdáním se, pravomocným 

odsuzujícím rozsudkem za úmyslný trestný čin nebo úmrtím.  

7. Členství ve školské radě je čestnou funkcí.  

 

V Radslavicích 14. 5. 2021                                          Mgr. Ivana Zenáhlová, ředitelka školy 


